metodologia e fórmulas adotadas pela LICITANTE para obtenção dos valores propostos para os encargos, insumos
e demais componentes de composição de custos e formação de preços dos postos de serviço, a fim de facilitar a
análise por parte da área técnica.

24.5. O critério de aceitabilidade de preços será o valor global de até R$ 1.489.829,04 (um milhão, quatrocentos e
oitenta e nove mil oitocentos e vinte e nove reais e quatro centavos). 

24.6. CONSÓRCIO E COOPERATIVAS

24.6.1. É vedada a participação de consórcio e cooperativas devido à natureza do serviço, considerando os
requisitos técnicos específicos e a responsabilidade pela entrega dos serviços e em atenção aos artigos 10 e 11 da

[...]

O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

24.8. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

25. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIA

25.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global estimado de até R$ 1.477.120,00 (um milhão,
quatrocentos e setenta e sete mil cento e vinte reais),  conforme consolidado na Nota Técnica 45 (3982559).

26. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

26.1. Os recursos necessários para a contratação correrão à conta das dotações aprovadas.

26.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no